
Federazione Italiana Gioco Calcio  
Lega Nazionale Dilettanti 

DELEGAZIONE  PROVINCIALE  DI PADOVA 
 

Sede: Via Savelli, 86/10 – 35129 PADOVA 
Corrispondenza: Casella Postale n. 851 - 35122 PADOVA 

Orario apertura al pubblico: Martedì     ore 16.00 – 19.00 
                                                                  Venerdì     ore 16,00 – 19,00   

TEL. 049 7800724 – FAX 049 7800628 
E –mail: padova@figc.it  

del.padova.presidente@postalnd.it  
del.padova.giudice@postalnd.it  

del.padova.tesseramento@postalnd.it 
 

 

 
 
 
 
 

Stagione Sportiva 2012/2013 

COMUNICATO UFFICIALE N� 11   del 14 Settembre 2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. COMUNICAZIONE DELLA LEGA NAZIONALE DILETTANTI 
 

1.1. Com.Uff. n. 72 - Allenatori 
Qui di seguito si trasmette il testo integrale del Com.Uff. n. 72 emanato dalla LND in data 13/9/2012 : 
 
“””La Lega Nazionale Dilettanti, d'intesa con l'A.l.A.C., previa condivisione con la F.I.G.C. e ferme restando le titolarità in 
materia del Consiglio Federale e del Settore Tecnico, 
 
- visto il Comunicato Ufficiale L.N.D. n. 201 del 22 Maggio 2012 in merito alle norme in materia di rapporti tra Società 
 dilettantistiche e allenatori per la Stagione Sportiva 2011-20 12; 
- visto il Comunicato Ufficiale L.N.D. n. 1 del 1° Luglio 2012, con il quale, al punto 14), si rendevano note le disposizioni 
 riguardanti la regolamentazione dei rapporti tra le Società della L.N.D. e gli Allenatori per la stagione sportiva 2012-
 2013; 
- ritenuto che, in attesa del riordino complessivo della materia, con particolare riguardo all'entrata a regime - attraverso 
 il completamento dell'organizzazione dei necessari Corsi – della normativa concernente l'istituzione del titolo 
 abilitativo per "Allenatore Dilettante", occorra provvedere a disciplinare in via transitoria, per la stagione 2012-2013, i 
 rapporti di tesseramento delle Società dilettantistiche con i loro allenatori 
 

DELIBERA 
quanto segue: 
 
- i Tecnici tesserati entro il 15 Settembre 2012 con Società partecipanti ai Campionati di 1^ Categoria e di 2^ Categoria 
 potranno allenare, in deroga, senza possedere l'abilitazione "UEFA B" e con l'obbligo di partecipare al primo Corso 
 utile per il conseguimento dell'abilitazione ad "Allenatore Dilettante"; 



11/133 

- i Tecnici tesserati successivamente al 15 Settembre 2012 con Società partecipanti ai Campionati di 1^ Categoria e di 
 2^ Categoria devono essere in possesso della abilitazione "UEFA B" o, se possibile, di quella di "Allenatore 
 Dilettante"; 
- i Tecnici delle Società partecipanti ai Campionati di 3^ Categoria e al Campionato Regionale Juniores potranno 
 comunque allenare in deroga, con l'obbligo di partecipare al primo Corso utile per il conseguimento dell'abilitazione 
 ad "Allenatore Dilettante". “”” 
 
 

2. COMUNICAZIONI DEL COMITATO REGIONALE 
 

Stralcio da Comunicato Ufficiale n° 26 del 14/09/2012  
 

2.1. Segreteria 
2.1.1. PROGETTO “DOTE IN MOVIMENTO” 
In riferimento a quanto pubblicato sul nostro C.U. n. 82 del 30/5/2012 – punto 2.1.10, si informa che la presentazione 
delle domande di partecipazione al progetto, da parte delle famiglie interessate, dovrà avvenire entro e non oltre il 
prossimo 30 settembre 2012. Per maggiori informazioni consultare il sito www.doteinmovimento.com  sezione Richieste 
“dote sport” famiglie.  
Ricordiamo che Dote in Movimento è un'iniziativa realizzata da Assosport, CONI e Regione Veneto per incentivare la 
pratica sportiva tra i bambini appartenenti alle famiglie meno abbienti.  
Le Società calcistiche venete che hanno aderito al Progetto sono consultabili nel sito sopra citato. 
 
 
 

2.2. SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO 
2.2.1. APPROVAZIONE TORNEI CATEGORIE S.G.S. 
● Il Comitato Reg.Veneto ha approvato il regolamento dei sottoindicati tornei; si delega l’organizzazione tecnico-
disciplinare-amministrativa alla Delegazione Periferica indicata: 
 
Nr. Denominazione Torneo Società Organizzatrice Del. Categor. Data svolgim. 

65 3° T. Mem. RENZO BORDIN MONTAGNANA PD PUL. a 6 30/9/12 

 

3. COMUNICAZIONI DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE 
3.1. SEGRETERIA 
3.1.1. CAMPIONATO PROVINCIALE DILETTANTI TERZA CATEGORIA(32) 
a) Pubblicazione nuovi calendari gironi  A e D 
Si allegano al presente Comunicato Ufficiale  e ne diventano parte integrante i nuovi calendari dei gironi in oggetto. 

b) Pubblicazione indirizzi e referenti girone B 
Si allega al presente Comunicato Ufficiale  e ne diventa parte integrante i referenti e gli indirizzi degli impianti del girone in 
oggetto. 
 



11/134 

3.2. SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO 
3.2.1. CAMPIONATO PROVINCIALE ALLIEVI (A1) 

a) Modifica Composizione Gironi 
Si comunica che la società  SACRA FAMIGLIA sq B. passa dal Girone “F” al Girone “E”. 
    SOLESINESE sq B.  passa dal Girone “E” al Girone “F”. 
 
 
 

3.2.2. CAMPIONATO PROVINCIALE GIOVANISSIMI (G1) 
a) Ritiro Società  
Le società S. LORENZO PD,  U. VOLTARONCAGLIA sq B hanno fatto pervenire a questa Delegazione la comunicazione 
di rinuncia alla partecipazione del  Campionato in oggetto  

b) Modifica Composizione Gironi 
Si comunica che la società  CASALSERUGO BOVOL. passa dal Girone “F” al Girone “D”. 
    PONTECORR   passa dal Girone “G” al Girone “F” 
    BRENTELLA   passa dal Girone “E” al Girone “D” 
    DUE MONTI ABANO  passa dal Girone “D” al Girone “E” 
 
 
 

3.3. ATTIVITA’ DI BASE 
3.3.1. TORNEO PROV. AUT. ESORDIENTI TUTTI 
 
Si allega al presente Comunicato Ufficiale l’elenco delle squadre iscritte ai Tornei Provinciali riservati alla 
categoria ESORDIENTI, con i relativi indirizzi dei campi di gioco e i referenti della società. 
Si invitano le Società a controllare attentamente la correttezza di tale elenco.  
In caso di errori o difformità devono comunicarlo a questa Delegazione a mezzo fax (049.7800628) o tramite e-mail 
(padova@figc.it), con OGGETTO: MODIFICA ISCRIZIONI SOCIETA’ [nome società], specificando con chiarezza la 
Categoria ed il Torneo da modificare.  
Tali comunicazioni ed eventuali integrazioni dovranno pervenire a questa Delegazione TASSATIVAMENTE  ENTRO  
Venerdi 21/09/2012  ALLE ORE 19.00.  
Successivamente a tale data non saranno prese in considerazione altre integrazioni. 
 
 
 

3.3.2. TORNEO PROV. AUT. ESORD. 2° ANNO 11>11 (PQ)  GIR. DA A A F 
a) Squadre iscritte 
ABANO CALCIO  SACRA FAMIGLIA 
ARDISCI E SPERA DUE STELLE SALBORO 
ARZERELLO ESEDRA DON BOSCO SAN LORENZO  
ATHESTE PADOVANA ESTE  SAN MARCO 
ATLETICO NOVENTANA EUGANEA ROVOLON SAN PAOLO 
AZZURRA DUE CARRARE GIANESINI SANTANGIOLESE 
BASSANELLO GUIZZA GRANTORTO SELVAZZANO 2000 
BORGHETTO GREGORENSE TRINITAS SOLESINESE 
BORGORICCO JUVENILIA CALCIO SPORTING '88 
CAET SAN PAOLO P. LA ROCCA MONSELICE THERMAL A.C.M.TEOLO 
CALCIO MONTEGROTTO LEGNARESE TORRE 
CALCIO SAONARA VILLATORA MERLARA UNION CAMPO SAN MARTINO  
CALCIO TREBASELEGHE MASERA' UNION VOLTARONCAGLIA 
CAMINESE MESTRINO PHARMABAG UNIONE CADONEGHE 
CAMPETRA SAVIO NOVACALCIO VALSUGANA CALCIO 
CAMPODARSEGO OLYMPIA VIGODARZERE 



11/135 
CANOSSA CONSELVE PADOVA VIGONOVO TOMBELLE 
CASALSERUGO BOVOLENTA PIO X ABANO  VIGONTINA CALCIO 
CITTADELLA PIOVESE VIGONZA 
CITTADELLA sq.B PLATEOLESE VILLA ESTENSE 
COLLI EUGANEI PONTECORR VIRTUS VILLAFRANCA 
CURTAROLESE RUBANO  
TOTALE n. 64   

b) Gironi 
GIRONE A GIRONE B GIRONE C 
ARDISCI E SPERA ATLETICO NOVENTANA ABANO  
BORGHETTO BORGORICCO C.MONTEGROTTO 
CAMPETRA SAVIO CAMPODARSEGO COLLI EUGANEI 
CTTADELLA CITTADELLA sq.B EUGANEA ROVOLON 
CURTAROLESE C.TREBASELEGHE MESTINO 
GRANTORTO SAN MARCO NOVACALCIO 
OLIMPIA SAN PAOLO PIO X ABANO 
PLATEOLESE TORRE RUBANO 
SPORTING 88 VIGODARZERE SELVAZZANO 
U.C.S.MARTINO VIGONTINA THERMAL A.C.M. 
V. VILLAFRANCA VIGONZA X 
   
GIRONE D GIRONE E GIRONE F 
BASSANELLO GUIZZA ARZERELLO ATHESTE PADOVANA 
CAET SAN PAOLO C.VILLATORA SAONARA AZZURRA DUE CAR. 
ESEDRA D.B. CAMINESE CASALSERUGO 
GIANESINI DUE STELLE CANOSSA CONSELVE 
GREGORENSE LEGNARESE ESTE 
JUVENIGLIA B. P. PIOVESE LA ROCCA 
PADOVA PONTECORR MASERA’ 
SACRA FAMIGLIA S. LORENZO ALB. MERLARA 
SALBORO SANTANGIOLESE SOLESINESE 
UN. CADONEGHE UN.VOLTARONCAGLIA VILLA ESTENSE 
VALSUGANA VIGONOVO T. X 
   

c) Direzione Gare 
Si ricorda che tutte le gare del torneo in oggetto saranno dirette da un Dirigente della squadra ospitante o previo accordo 
da un tesserato della squadra ospite. 
 

d) Invio Referto Gara 
Si comunica che le società ospitanti hanno l’obbligo di inviare a questa Delegazione il referto gara e le distinte delle due 
squadre partecipanti all’incontro. Il mancato invio di uno dei documenti, comporterà l’applicazione delle sanzioni previste 
per il mancato invio del referto. Si ricorda che il referto gara dovrà pervenire a questa Delegazione entro 10 giorni dalla 
disputa della gara.  
Il referto gara deve essere anche inviato qualora non sia possibile dare inizio alla disputa della gara, segnalando la 
motivazione per cui la partita non si è giocata, come ad esempio in caso di rinvio o sospensione causa maltempo o di 
mancata presentazione di una squadra. 
 

e) Rapporto Gara 
Si allega al presente C.U. e ne fa parte integrante il “rapporto arbitrale gara” del torneo in oggetto. 

f) Formula Torneo 
Si comunica che, al termine della fase autunnale del torneo in oggetto, passeranno al Torneo Primaverile Fair Play le 
prime QUATTRO squadre classificate di ogni girone. 
Le squadre ammesse andranno a formare 2 gironi di 12 squadre ciascuno.  
Le rimanenti non ammesse parteciperanno al Torneo Primaverile Esordienti 2^ anno, nel quale potranno, inoltre, 
partecipare anche nuove società che ne faranno richiesta entro i tempi che saranno comunicati prossimamente. 
 

g) Formazione delle Classifiche 
In caso di parità di punteggio fra una più e più squadre, per la formazione delle classifiche si terrà conto nell’ordine: a) 
Scontro diretto;  b) Miglior differenza tempi vinti-persi;  c) Sorteggio. 



11/136 

Si riporta di seguito il nominativo della squadra partecipante al Torneo in oggetto, per la quale le gare disputate ed i 
relativi risultati acquisiti, non avranno alcun valore ai fini della classifica finale sia per la medesima, sia per tutte le altre 
squadre del girone, fermo restando la piena applicazione dei provvedimenti disciplinari: 
Girone B : CITTADELLA Sq.B 
 
 
 

3.3.3. TORNEO PROV. AUT. ESORD. 1° ANNO 2001      9>9(PQ) GIR. DA G A L 

a) Squadre iscritte 
ABANO CALCIO COLLI EUGANEI PIOMBINESE CALCIO 
ARCELLA DUE MONTI ABANO PIOVESE 
ATHESTE PADOVANA DUE STELLE RUBANO 
AZZURRA DUE CARRARE ESTE  SACRA FAMIGLIA 
BORGHETTO FULGOR MASSANZAGO SAN LORENZO  
CAET SAN PAOLO P. GREGORENSE TRINITAS THERMAL A.C.M.TEOLO 
CALCIO MONTEGROTTO LA ROCCA MONSELICE UNION CAMPO SAN MARTINO  
CAMINESE LEGNARESE UNIONE CADONEGHE 
CAMPETRA SAVIO MASERA' UNIONE LOREGGIANA 
CAMPODARSEGO MESTRINO PHARMABAG VEGGIANO 
CANOSSA CONSELVE MONTAGNANA VIGONZA 
CASALSERUGO BOVOLENTA NOVENTA CALCIO VILLA ESTENSE 
CAVINESE AIRONE NOVENTA CALCIO  sq B VIRTUS VILLAFRANCA 
CITTADELLA PADOVA VIS PATAVIUM 
CITTADELLA sq.B PADOVA sq.B  
TOTALE n. 44   
 

b) Gironi 
GIRONE G GIRONE H GIRONE I GIRONE L 
BORGHETTO ABANO CAET SAN PAOLO ATHESTE PADOV. 
CAMPETRA SAVIO DUE MONTI CAMINESE AZZURRA DUE CAR 
CAMPODARSEGO MESTRINO LEGNARESE CANOSSA CONS 
CAVINESE AIRONE PADOVA GREGORENSE COLLI EUGANEI 
CITTADELLA RUBANO NOVENTA sq B DUE STELLE 
F. MASSANZAGO SACRA FAMIGLIA PADOVA sq B ESTE 
NOVENTA THERMAL ACMT PIOVESE LA ROCCA 
PIOMBINESE VEGGIANO S. LORENZO ALB MASERA’ 
UN. CADONEGHE V. VILLAFRANCA CASALSERUGO MONTAGNANA 
UN.CAMPO S.M. CITTADELLA sq B VIGONZA VILLA ESTENSE 
UN.LOREGGIANA ARCELLA VIS PATAVIM C. MONTEGROTTO 
 

c) Direzione Gare 
Si ricorda che tutte le gare del torneo in oggetto saranno dirette da un Dirigente della squadra ospitante o previo accordo 
da un tesserato della squadra ospite. 
 

d) Invio Referto Gara 
Si comunica che le società ospitanti hanno l’obbligo di inviare a questa Delegazione il referto gara e le distinte delle due 
squadre partecipanti all’incontro. Il mancato invio di uno dei documenti, comporterà l’applicazione delle sanzioni previste 
per il mancato invio del referto. Si ricorda che il referto gara dovrà pervenire a questa Delegazione entro 10 giorni dalla 
disputa della gara.  
Il referto gara deve essere anche inviato qualora non sia possibile dare inizio alla disputa della gara, segnalando la 
motivazione per cui la partita non si è giocata, come ad esempio in caso di rinvio o sospensione causa maltempo o di 
mancata presentazione di una squadra. 
 

e) Rapporto Gara 
Si allega al presente C.U. e ne fa parte integrante il “rapporto arbitrale gara” del torneo in oggetto. 
 



11/137 

3.3.4. TORNEO PROV.  AUT. ESORD. MISTI 2000-01     9>9(PQ) GIR. DA M A Q 

a) Squadre iscritte 
ALBIGNASEGO CERVARESE PERNUMIA 
ARCELLA CODEVIGO PIO X ABANO  
ARMISTIZIO CORTE PIOMBINESE CALCIO 
ARZERELLO CRISTOFORO COLOMBO PIONCA 
ATLETICO 2000 CROCEFISSO QUADRIFOGLIO 2005 
ATLETICO LISSARO DUE MONTI ABANO RADIO B.LUPARENSE 
BAGNOLI CALCIO ESEDRA DON BOSCO REAL PADOVA 
BOARA PISANI EUGANEA ROVOLON REAL TREMIGNON 
BORGORICCO FULGOR MASSANZAGO REDENTORE 
BRENTELLA GALZIGNANO TERME RONDINELLE 
BRUSEGANA S.STEFANO GIARRE SACRA FAMIGLIA 
CALCIO BRAGNI JUNIOR ANGUILLARA SAN GIORGIO IN BOSCO 
CALCIO LIMENESE LIONS VILLANOVA SAN MICHELE 2009 
CALCIO SAONARA VILLATORA MARIA AUSILIATRICE SAN PIETRO VIMINARIO 
CAMPODARSEGO MONTA' SANT'IGNAZIO 
CAMPODORO LIMENA MURIALDINA SOLESINESE 
CARTURA NATIVITAS TRIBANO 
CASALE DI SCODOSIA NUOVA CONA U.S.A. MORTISE 
CAVINESE AIRONE PATAVINA POLVERARA ZENSKY PADOVA FEMM. 
TOTALE n. 57   
 

b) Gironi 
GIRONE M GIRONE N GIRONE O 
BORGORICCO ARMISTIZIO ARCELLA 
C.BRAGNI ATLETICO LISSARO ATLETICO 2000 
CAMPODARSEGO BRUSEGANA SS BRENTELLA 
CAVINESE AIRONE DUE MONTI ABANO CALCIO LIMENESE 
F. MASSANZAGO CAMPODORO LIM MARIA AUSILIATRICE 
LIONS VILLANOVA CERVARESE MURIALDINA 
PIOMBINESE EUGANEA ROVOLON NATIVITAS 
PIONCA GIARRE REAL PADOVA 
R.B. LUPARENSE MONTA’ SACRA FAMIGLIA 
REAL TREMIGNON PIO X ABANO USA MORTISE 
RONDINELLE S. IGNAZIO ZENSKY 
S. GIORGIO IN B. X X 
   
GIRONE P GIRONE Q  
ALBIGNASEGO BAGNOLI  
ARZERELLO BOARA PISANI  
C. COLOMBO CARTURA  
CORTE CASALE DI SCODOSIA  
CODEVIGO GALZIGNANO  
CROCEFISSO JUN. ANGUILLARA  
ESEDRA D B  PERNUMIA  
NUOVA CONA QUADRIFOGLIO  
POLVERARA REDENTORE  
S. MICHELE 2009 SOLESINESE  
C. SAONARA VILLAT. S. PIETRO VIMIN.  
 TRIBANO  
   

c) Direzione Gare 
Si ricorda che tutte le gare del torneo in oggetto saranno dirette da un Dirigente della squadra ospitante o previo accordo 
da un tesserato della squadra ospite. 
 

d) Invio Referto Gara 
Si comunica che le società ospitanti hanno l’obbligo di inviare a questa Delegazione il referto gara e le distinte delle due 
squadre partecipanti all’incontro. Il mancato invio di uno dei documenti, comporterà l’applicazione delle sanzioni previste 



11/138 

per il mancato invio del referto. Si ricorda che il referto gara dovrà pervenire a questa Delegazione entro 10 giorni dalla 
disputa della gara.  
Il referto gara deve essere anche inviato qualora non sia possibile dare inizio alla disputa della gara, segnalando la 
motivazione per cui la partita non si è giocata, come ad esempio in caso di rinvio o sospensione causa maltempo o di 
mancata presentazione di una squadra. 
 

e) Rapporto Gara 
Si allega al presente C.U. e ne fa parte integrante il “rapporto arbitrale gara” del torneo in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pubblicato ed affisso all’albo della Delegazione Provinciale di Padova il 14/09/2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Segretario Il Delegato 
(Massimo Maniero) (Giulio De Agostini) 

 
 


